
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-5176/24 

Дана, 18.11.2024.    

 

На основу члана 69. став (3) Закона о јавним набавкама (Службени гласник БиХ бр. 

39/14 и 59/22) и члана 11. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(Службени гласник Града Бања Лука број 45/22 и 32/23), градоначелник Бањалуке доноси 

сљедећу 

 

О Д Л У К У  

Поништењу поступка јавне набавке 

 

I 

Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку  „Административне услуге за 

пословне просторе, станове и гараже“ и поништава се поступак јавне набавке број 15-404-

311/24, због доказаних разлога који су изван контроле уговорног органа и који се нису 

могли предвидјети у вријеме покретања поступка јавне набавке“,. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Одлуком градоначелника број 11-Г-4757/24 од 9.10.2024. године покренут је 

преговарачки поступак без објављивања обавјештења о набавци „Административне услуге 

за пословен просторе, станове и гараже“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-4758/24 од 

9.10.2024. године именована је Комисија за јавну набавку. Чланом 21. став (1) тачка ц) 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник биХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24) прописано 

је: „Уговорни орган изузетно може уговор о набавци додјељивати путем преговарачког 

поступка без објаве обавјештења о набавци у сљедећим случајевима: када се из суштинских, 

доказивих техничких или умјетничких разлога, или из разлога који се односе на заштиту 

ексклузивних права, уговор може додјелити само одређеном добављачу.“ У захтјеву 

Одсјека за управљање непокретном имовином града стоји да привредни субјекат „Завод за 

изградњу“ а.д. Бања Лука посједује базу података неопходну за обављање 

административних услуга за пословне просторе, станове и гараже, те је из наведених 

разлога предложен за упућивање позива за учешће у преговарачком поступку без објаве 

обавјештења.  

 Информације о преговарачком поступку без објаве обавјештења о набавци 

објављене су на порталу јавних набавки дана 22.10.2024. године под бројем 320-4-2-393-20-

9/24. Позивом за достављање захтјева за учешће у преговарачком поступку без објављивања 

обавјештења о набавци је тражено да кандидати доставе сљедеће доказе:  

1) Образац за достављање Захтјева за учешће - пријава кандидата; 

2) Изјава о испуњавању услова по члану 45. Закона (Лична способност); 

3) Оригинал или овјерена фотокопија рјешења о регистрацији или актуелног извода из 

судског регистра; 



2 

 

4) Изјава по члану 52. Закона (Сукоб интереса) 

5) Изјава о посједовању базе података неопходне за обављање предметних услуга. 

 

         Дана 24.10.2024. године у 12:00 часова истекао је рок за подношење захтјева за 

учешће. Увидом у извјештај о преузимању тендерске документације од стране понуђача 

број 320-4-2-393/24, Комисија за јавну набавку је установила да се кандидат „Завод за 

изградњу“ а.д. Бања Лука не налази на списку привредних субјеката који су преузели 

тендерску документацију. 

 

 Чланом 28. став (4) ЗЈН прописано је: „(4) У случајевима из члана 21. тач. а), б) и ц) 

уговорни орган објављује на порталу јавних набавки информације о преговарачком 

поступку који намјерава проводити без објаве обавјештења о набавци, тако што ће 

тендерску документацију учинити доступном свим заинтересованим кандидатима.“ С 

обзиром на то да кандидат „Завод за изградњу“ а.д. Бања Лука није преузео тендерску 

документацију са портала јавних набавки, а имајући у виду чињеницу да је по окончању 

поступка на порталу јавних набавки неопходно додијелити уговор изабраном добављачу, 

Комисија за јавну набавку је одлучила предложити поништење предметни поступак јавне 

набавке. 

 

 Чланом 69. став (3) ЗЈН прописано је: „(3) Уговорни орган може отказати поступак 

јавне набавке само због доказаних разлога који су изван контроле уговорног органа и који 

се нису могли предвидјети у вријеме покретања поступка јавне набавке.“ 

 

 Чланом 9. став (1) Упутства о условима и начину објављивања обавјештења и 

достављања извјештаја о поступцима јавних набавки на порталу јавних набавки 

(„Службени гласник БиХ“, број 80/22) прописано је: „Корисник Портала из члана 2. став (1) 

тачка б) овог Упутства (привредни субјекат) преузима тендерску документацију са Портала.  

   

С обзиром на то да кандидат није преузео тендерску документацију са портала јавних 

набавки, што ускраћује уговорном органу могућност да испуни обавезу додјеле уговора на 

порталу јавних набавки, поступак јавне набавке се отказује сходно члану 69. став (3) ЗЈН. 

 

          Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за 

разматрање жалби Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке у 

року од 10 дана од дана пријема обавјештења о резултату претквалификације. Жалба се 

подноси у 3 примјерка, директно на протокол уговорног органа у канцеларију 14 Градске 

управе Града Бањалука или препорученом пошиљком.    

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 


